
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№ /& 11

город Белореченск

Об организации работы консультационного центра (пункта) по предостав­
лению методической, психолого- педагогической, диагностической и кон­
сультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечи­
вающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного

воспитания

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17, частью 3 статьи 64 Феде­
рального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях оказания методической, психо- 
лого-педагогической,. диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования, развития вариативных форм до­
школьного образования п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе МБДОУ Д/С 4,8,9, МАДОУ Д/С 11 консультаци­
онные центры по предоставлению методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям (законным представи­
телям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования с 01 сентября 2016 года.

2. Утвердить Типовое Положение о консультационном центре по 
предоставлению методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечи­
вающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного обра­
зования с 01 сентября. 2016 года (приложение).

3. Заведующим МБДОУ Д/С 4 (Кожемяко Я.А.),МБДОУ Д/С 8 (Вино­
градовой С.А.), МБДОУ Д/С9 (Арзамасовой Т.А.), МАДОУ Д/С 11 (Котовой 
М.В.):

3.1. Открыть консультационные центры по предоставлению методиче­
ской, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования с 01 сентября 2016 
года.

3.2. Внести соответствующие изменения в Устав ДОО (в случае отсутст­
вия положения о консультационном центре).



3.3. Утвердить Положение о консультационном центре по предостав­
лению методической, психолого-педагогической, диагностической и консуль­
тативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим по­
лучение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.

3.4. Утвердить приказом режим и план работы консультационного цен­
тра по предоставлению методической, психолого-педагогической, диагностиче­
ской и консультативной помощи родителям (законным представителям), обес­
печивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования.

3.5. Разместить информацию о работе консультационного центра по 
предоставлению методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечи­
вающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного обра­
зования на сайте дошкольной образовательной организации, информационных 
уголках для родителей и в средствах массовой информации.

3.6. Предоставить на согласование в управление образованием план ра­
боты консультационного центра на 2016-2017 учебный год в срок до 25 августа 
2016 года.

3.7. Размещать ежемесячно практический и информационный материал 
на официальном сайте дошкольной образовательной организации.

4. Ведущему специалисту управления образованием М.Н. Христй- 
ченко предоставлять информацию, в соответствии с приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 29 февраля 
2016 года № 1075 «О предоставлении муниципальными органами управления 
образованием информации о развитии системы дошкольного образования в 
2016 году и по итогам 2016 года»

5. Методисту по дошкольному образованию МКУ «ЦРО» Булгаковой 
Л.А. довести до сведения руководителей, реализующих программы дошкольно­
го образования, информацию об организации работы консультационных цен­
тров.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста управления образованием И.Н. Высоченко.

J m .; . - щ
Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район


